
Smlouva na dodávku snIdani, přesnídávek, svačin, večeří a
druhých večeří pro žáky a studenty

kterou niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, tyto smluvní strany:

l. Smluvní strany

Dodavatel: Masarykův domov mládeže a Školní jídelna Brno, příspěvková organizace
Se sídlem: Cihlářská 604/21, 602 00 Brno
Zřizovatel: jihomoravský kraj
Zastoupená: PhDr. Eva Svobodová, MBA, LL.M., ředitelkou
lČ: 005 67 370
DIČ: CZ00567370
Bankovní spQjeni: KB Brno-město
Číslo účtu: 132738621/0100
Telefon: 607004456, 542214107
E-mail: info@masarykuvdm.cz

(dále jen ,,dodavatel")

Odběratel: Domov mládeže a zařizenI školního stravováni Brno, příspěvková organizace '
Se sídlem: Klášterského 620/4, 617 00 Brno
Zřizovatel: jihomoravský kraj
Zastoupená: Mgr. Daliborem Fialou, ředitelem
lČ: 005 67 396
DIČ: není plátce
Bankovní spojení: kb Brno-město
Číslo účtu: 133933621/0100
Telefon: 739 593 509, 545 233 789
E-mail: fiala.dmklast@seznam.cz

(dále jén ,,odběratel")

íl. Předmět plnění

1. Předrňětem plnění je dodávka snIdaní, přesnídávek, svačin, večeří a druhých večeři pro
žáky a studenty Domova mládeže a zařizenI školnIho stravování Brno, příspěvkové

organizace.

.,.
1 Y



2. Školní stravování se bude řídit právní úpravou obsaženou v § 122 odst. 4 zákona č.
561/2004 Sb., Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 107/2005 Sb., o
školním stravování, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 272/2021Sb., vyhláška,
kterou se mění vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších
předpisů.

3. jedná se přibližně o:
200 snIdaní a přesnídávek denně pro Žáky a studenty

25 svačin denně pro žáky a studenty

- 230 večeří denně pro žáky a studenty
25 druhých večeřídenně pro žáky a studenty

III. Čas a místo plnění

1. Dodavatel bude dodávat snídaně, přesnídávky, svačiny, večeře a druhé večeře
,v pracovní dny školního roku.

2. Odběratel musí vždy do 10:00 hod. každého pracovního dne předcházejÍcÍho
pracovnímu dni, na který objednává, nahlásit vedoucímu stravování panu Miroslavu
Svítilovi, mobil: 607 080 828, e-mail: svitil@masarykuvdm.cz, přesný počet
požadovaných jídel. Pokud bude u některého z objednaných jídel celkem za všechny
strávníky objednáno 10 a méně porci, vyhrazuje si dodavatel právo po telefonické .
dohodě dodat jídlo jiné.

3. Dodavatel musí odběrateli zaslat jíde|nÍčky alespoň týden dopředu. Dodavatel si
vyhrazuje právo změny jíde|nÍčku.

4. Objednávky na první Školní den v záříz provozních důvodů nutno uskutečnit do 30. 8.
do 10:00 hod. a nejpozději v tento den dodat i nádoby na přepravu.

5. výdej stravy k přepravě z Masarykova domova mládeže v ulici Cihlářská 21 bude: Po -
Pá v 5:15 hod. a Po - Čt v 15: 30 hod.

6. Odběratel si zajisti potřebný počet termovárnic a gastronádob vhodných na dopravu
stravy. Tyto nádoby bude odběratel dodavateli dodávat vždy čisté, tak aby splňovaly
hygienické předpisy na přepravu stravy.

7. Dovoz stravy si íaji"sti odběratel ve vlastní režii.
8. Odpovědné osoby pro řešení problémů souvisejÍcÍch s předmětem smlouvy:

- Za dodavatele Miroslav Svítil, vedoucí školního stravování
mobil: 607 080 828
mail: svitil@masarykuvdm.cz

- ZaQdběrate|e: Věra Krejčí, vedoucí stravováni
mobil: 777 039 292
mail: krejci.dmklast@seznam.cz

b
i

g

2
ť"

r



. .

IV. Cena a platební podmínky
. .

e

1. Cena snídanI, přesnídávek, svačin, večeří a druhých večeři je stanovena VyhláŠkou č.
107/2005 Sb., o školním stravování, ve zněnípozdějšÍch předpisů a vyhláškou 272/2021
Sb., vyhláškou, kterou se měnívyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění
pozdějších předpisů, vyhláškou č. 463/2011 Sb., konkrétně pak ustanovením § 2,
organizace školního stravováni.

2. výše finančního normativu bude realizována podle § 5 odst. 2 výše uvedené vyhláŠky
takto:

A) kategorie 11 - 14 let:

Cena svačiny pro Žáky:
Náklady na potraviny

Cena večeře pro žáky:
Náklady na potraviny

B) kategorie 15 a vice let:

Cena snídani + přesňídávek pro Žáky a studenty':
Náklady na potraviny

Cena večeře pro Žáky' a studenty:
Náklady na potraviny

Cena druhé večeře pro žáky a studenty':
Náklady na potraviny

14,-- KČ

33,-- KČ

35,-- Kč

40,-- KČ

20,-- KČ

3. Dodavatel si vyhrazuje právo provádět změnu v cenách snidanI, přesnídávek, svačin,
večeří a druhých večeři, pokud se cena vstupních potravin zvýší. Změnu lze provést
pouze po pÍsemné dohodě obou smluvních stran.

4. Věcné a osobní náklady na obědy žáků a studentů odběratele jsou účtovány na straně
dod avatele.

5. Dodavatel vystaví odběrateli na odebranou stravu měsíčně fakturu, kterou je odběratel
povinen uhradit do data splatnosti. Splatnost faktur je 14 dní. Nebude-li faktura
uhrazena v době splatnosti, může dodavatel účtovat odběrateli penále ve výši 0,05 %
dennQ

3
..

':4 .'

t .·
L .,
: .j



:'
ď

. V. Termin plnění
F "

1. Smlouva se uzavírá od 1. 9. 2022 na dobu neurčitou.
2. Smlouvu lze ukončit oboustrannou písemnou dohodou nebo výpovědi. výpovědní

lhůta činí tři měsíce a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce nás|edujíciho
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

VI. Závěrečné ustanoveni

1. Dodavatel seznámil odběratele s tím, že jeho osobní údaje budou Masarykovým
domovem mládeže zpracovávány na základě titulu Smlouva na dodávku snídani,
přesnídávek, svačin, večeři a druhých večeři pro Žáky a studenty. Informace jsou
shromažd'ovány a zpracovávány na základě NařIzenI Evropského parlamentu a Rady EU
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a
volného pohybu těc'hto údajů (GDPR).

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dodavatel a

jedno odběratel.
4. Smlouva se řIdi právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v'platném znění.
5. Odběratel bere na vědomí, že dodavatel má povinnost tuto smlouvu zveřejnit, včetně

všech případných dodatků, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve '
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění podle tohoto zákona provede dodavatel ve lhůtě
do 15 dnů od podpisu smlouvy. Odběratel souhlasís tím, že tato smlouva, včetně vŠech
jejich případných dodatků, bude veřejně přístupná.

6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
stranami.

7. Pokud by kterékoli ustanovení této smlouvy bylo shledáno neplatným či
nevykonatelným, ostatní ustanoveni této smlouvy tím zůstávají nedotčena.

8. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránIcI řádnému plněni této
smlouvy, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

9. Smluvní strany prohlašuji, že souhlasí s obsahem smlouvy, že smlouva byla sepsána
určitě, srozumitelně na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou
ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně dne Ai. %22-
n"úádcá,

a jídelna Srno,
:-'řispě /'.o"á organizace

6C}Z Brň..:
?:ťj557 'J 3ič.: CZO0 673K )

V Brně dne r; 2cq,?
Domov mládeže o zařízeni školmhó slravc 'tíim bmo,

orgčm|uj(eKlášterského 4, 617 00 Bpo (Ĺ,
('" //'7 ' ',"l""'

C_.., ,,"' :L.K' ..""' "
l

za dodavatele:
PhDr. Eva Svobodová, MBA, LL.M.

ředitelka

za odběratele:
Mgr. Dalibor Fiala

ředitel

4


